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معنای افت تقاضای پروانه 
ساختمانی چیست؟ 

ــه هــای  ــروان ــدور پ ــازه تــریــن آمـــارهـــای صـ تـ
ساختمانی توسط شهرداری های کل کشور 
و نیز تهران نشان می دهد که در پاییز امسال، 
این تعداد نسبت به تابستان امسال و نیز پاییز 
ســال گذشته، نزولی بــوده اســت. در میان 
فرضیاتی که می توان برای این افت تقاضای 
ساخت مسکن مطرح کرد، تاثیر انتظارات 
مثبت از توافق برجام بیش از همه جلب توجه 
می کند. بر این اساس می توان گفت احتمالًا 
تقاضاهای سرمایه گذاری در مسکن در انتظار 
فرجام مذاکرات و تاثیرات بعدی آن بر بازار 

مسکن به خصوص از مسیر نرخ ارز بوده اند. 

روز گذشته دو مقام دولتی وعــده های جدید 
ــر صمت از  دربـــاره خــودرو مطرح کــردنــد. وزی
کاهش 15 درصــدی قیمت تمام شده خودرو 
با فروش سهام خودسهامداری خودروسازان 
و اصلاح رابطه مالی آن ها با قطعه سازان خبر 
داد. فاطمی امین این را هم گفت که برنامه تولید 
خــودروی اقتصادی با قیمت 5  تا 6 هزار دلار 
)125 تا 150 میلیون تومان( در وزارت صمت 
وجود دارد. از سوی دیگر مخبر معاون اول رئیس 
جمهور نیز ایده قطب سوم خودروسازی را مطرح  
کرد و از خودروسازان خواست تا با هماهنگی 
وزارت صمت، این قطب را ایجاد کنند.به گزارش 
ایرنا، مخبر معاون اول رئیس جمهور در جلسه ای 
با تعدادی از خودروسازان داخلی با اشاره به 
ضرورت ایجاد رقابت در صنعت خودروسازی، 
از تولیدکنندگان داخلی خودرو خواست تا با 
هماهنگی وزارت صمت و با شراکت با یکدیگر، 
مجموعه های بزرگ تری بسازند که دولت بتواند 
با حمایت از آن ها قطب های دیگری در صنعت 
خودروسازی ایجاد کند. به گزارش خراسان، 
قطب سوم خودروسازی، ایده ای است که در 
سال های گذشته نیز مرحوم اکبر ترکان دبیر 

وقت شورای عالی مناطق آزاد   مطرح کرده بود.  

 وعده وزیر صمت برای کاهش قیمت تمام 	 
شده خودرو در سال آینده

دیــروز وزیر صمت، جزئیات جدیدی از برنامه 
های این وزارتخانه برای صنعت خودرو را تشریح 
کرد که مهم ترین آن را می تــوان کاهش 15 
درصدی قیمت تمام شده خودرو در سال آینده 
و تولید خودروی اقتصادی زیر 6 هزار دلار در 
سال 1402 مطرح کرد. به گزارش خراسان، 
فاطمی امین از عرضه بلوکی سهام ایران خودرو 

و سایپا در بورس خبر داد و افزود: ما به دنبال آن 
هستیم تا 25 درصد سهام ایران خودرو و 40 
درصد سهام سایپا که در حقیقت خودسهامداری 
است واگذار شود. وی افزود: امروز 40 درصد 
سهام سایپا در دست خود این شرکت است و 
اگر پول آن آزاد شود بین 6 تا 7 هزار میلیارد 
تومان کمتر به تسهیلات نیاز خواهد داشت و 
قیمت تمام شده تولید خودرو کاهش خواهد 
یافت.اظهارات وی همچنین حاکی از آن است 
که قیمت قطعات خودرو با اصلاحاتی در روابط 
قطعه ساز و خودروساز، امکان کاهش تا 15 

درصد را دارد. موضوعی که بر قیمت تمام شده 
خودرو نیز اثرگذار است. فاطمی امین با بیان این 
که به زودی از خودروسازان خواهیم خواست تا 
قیمت تمام شده خودرو را اعلام کنند، وعده داد 
که سال آینده قیمت تمام شده خودرو دست کم 

15 درصد کاهش خواهد یافت.

برنامه تولید خودروی 150 میلیونی در 	 
سال 1۴02

به گــزارش صدا و سیما، فاطمی امین درباره 
تولید خــودروی اقتصادی گفت: باید در دو 
مسیر کار را پیش ببریم. از یک سو برای کاهش 
هزینه های تولید خودرو تلاش کنیم و از سوی 
دیگر پلتفرم  هایی جدید و خودرو های اقتصادی 
5 یا 6 هزار دلار حداقل به میزان 300 هزار 
دستگاه تولید شود. وی افزود: برنامه ای برای 
تولید خــودروی اقتصادی داخلی در شهریور 
1402 وجود دارد. به گزارش خراسان، با فرض 
نرخ 25 هزار تومان برای هر دلار می توان گفت 
که خودروی اقتصادی مد نظر وزارت صمت به 
نرخ های کنونی، 125 تا 150 میلیون تومان 

آب می خورد.

بازار داغ وعده های خودرویی 
 وزیر صمت وعده تولید خودروی 150 میلیونی و کاهش 15 درصدی قیمت تمام شده خودرو را داد و معاون اول رئیس جمهور

 هم ایده قدیمی ایجاد قطب سوم خودروسازی را مطرح کرد

وزیر صمت در پاسخ به پرسش خراسان 
تشریح کرد: 

تاثیر جنگ اوکراین بر اقتصاد ایران 

بردبار- وزیر صمت جایگزنی محصولات ایرانی 
به جای محصولات روسی تحریم شده در بسیاری 
از کشورهای جهان را به عنوان آثار مثبت جنگ 
اوکراین برای اقتصاد ایران برشمرد.به گزارش 
خراسان، رضا فاطمی امین در نشست خبری 
23 ادامــه  تا نزدیک ساعت  دوشنبه شب که 
داشت، در پاسخ به پرسش خراسان درباره آثار 
ــران ،گفت:جنگ  جنگ اوکــرایــن بر تجارت ای
اوکراین تاثیرات زیــادی در جهان داشته ولی 
آثار مثبت آن برای تجارت ایران بیشتر است.وی 
افزود: کشورهایی که روسیه را تحریم کرده اند 
حدود 80 میلیارد دلار تجارت با این کشور داشته 
اند که ما اکنون ظرفیت جایگزینی برای آن داریم، 
از جمله در صنعت کفش که با کاهش ارزش روبل 
اکنون کفش ایران در روسیه ارزان تر و باصرفه تر 

از کفش های اروپایی است.

الزام به شفافیت غول های دولتی نفتی و صنعتی 

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت:  صورت های 
مالی شرکت های زیرمجموعه وزارت اقتصاد 
را اعلام کردیم و سایر وزارتخانه ها هم ملزم 
ــای مــالــی شرکت های  ــورت ه بــه افــشــای ص
زیرمجموعه خــود شدند. اتفاقی که موجب 
شفافیت بــزرگ ترین شرکت های دولتی از 
ــاز، پالایش  جمله شرکت هــای ملی نفت، گ
ــدرو، ایــمــیــدرو و صــنــدوق های  ــ و پــخــش، ای
بازنشستگی می شود.به گزارش فارس، سید 
احسان خاندوزی امروز در مراسم رونمایی از 
چهار سامانه نظارتی سازمان بورس در محل 

این سازمان اظهار کرد: در راستای بازگشت 
ــازار سرمایه، گزارش های  اعتماد مــردم به ب
مالی شرکت های زیرمجموعه وزارت اقتصاد را 
در شهریورماه از طریق کدال افشا کردیم.وی 
افزود: همچنین از همه وزارتخانه های دولتی 
خواسته شده است اطلاعات مالی شرکت های 
زیرمجموعه خود را افشا کنند که اگر از این کار 
ــودداری کردند وزارت اقتصاد ملزم است  خ
صــورت هــای مالی شرکت های زیرمجموعه 
وزارتخانه ها از جمله وزارت نفت، وزارت صنعت 

و وزارت رفاه را جهت شفاف سازی اعلام کند.

وزیر نفت: منتظر نتیجه توافق برای فروش نفت نیستیم 

صابر- وزیر نفت با اشاره به افزایش 2.5 برابری 
وصول درآمدهای نفتی کشور در پاسخ به پرسش 
خراسان درباره اثر توافق هسته ای وین روی فروش 
نفت کشورمان گفت: هیچ وقت منتظر مذاکرات 
نبودیم.به گزارش خراسان، جواد اوجی در حاشیه 
مراسم رونمایی از اسناد تکمیل زنجیره ارزش نفت 
کوره با استفاده از دانش بومی پژوهشگاه صنعت 
نفت در شرکت پالایش نفت بندرعباس افزود: ما 
در مسئله فروش نفت خودمان به توانمندی که به 
لطف الهی داریم متکی بوده ایم و امروز بیش از 
16.5 میلیارد دلار و 55 طرح در قالب قرارداد و 
تفاهم نامه امضا شده است.وزیر نفت در پاسخ به 
پرسشی درباره افزایش ظرفیت تولید نسبت به 
شرایط قبل تحریم ها گفت: به حمد الهی در بحث 
توسعه میادین نفتی و گازی حداقل نزدیک به 4.5 

میلیارد یورو قراردادهای توسعه با شرکت 
های داخلی و خارجی داشته ایم.به گفته 
وی ،با شروع دولت سیزدهم وزارت نفت 
شاهد افزایش صادرات نفت و گاز و فراورده 
های نفتی و محصولات پتروشیمی از نظر 
حجمی و وزنی و درآمدهای وصولی بوده 
ایم و بیش از 2.5 برابر وصول درآمدها در این 
بخش افزایش داشته است.وی افزود: عمده 
درآمدها در این بخش به صورت نقدی و در 
سررسید وصول کرده ایم و بخش کوچکی 
نیز تهاتر داشته ایم. موضوع تهاتر در بودجه 
1401 نیز دیده شده و این ظرفیت ایجاد 
شده است که برخی از نهادها و وزارتخانه ها 
نیز بتوانند از موضوع تهاتر برای تامین بودجه 

شان استفاده کنند.

عقبگرد قیمت نفت تا کمتر از 
100 دلار

فارس- قیمت نفت در ادامه روند کاهشی خود، 
ــروز با 7 دلار و 46 سنت افــت به بشکه ای  دی
99.44 دلار رسید. به گزارش خراسان، هر چند 
در ادامه مقداری تعدیل شد و به اندکی بیش از 
100 دلار بازگشت. به نوشته رویترز، پس از این 
که روسیه سیگنال هایی از تمایل به از سرگیری 
توافق هسته ای ایران در کمترین زمان ممکن 
نشان داد، قیمت نفت دوباره کاهش یافته است. 
از طرفی، دلیل اصلی روند کاهشی قیمت نفت، 
مذاکرات آتش بس روسیه و اوکراین بوده که از 
نگرانی ها درباره اختلال در عرضه نفت کاسته؛ 
همچنین افزایش شمار مبتلایان به کرونا در 
چین نیز نگرانی درباره کاهش تقاضا را تقویت 

کرده است.

گام های نهایی برای تعیین تکلیف 
متقاضیان نهضت ملی مسکن

تسنیم- معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی با بیان این که تاکنون بیش از پنج 
میلیون متقاضی در طرح های حمایتی مسکن 
ثبت نام کرده اند،اظهار کــرد: تاکنون بیش از 
95 درصد پالایش های سه گانه که شامل سابقه 
مالکیت، فرم ج و تأهل است در ستاد وزارتخانه 
انجام شده است و متقاضیان پالایش  شده به 
استان ها برای پالایش شرط چهارم که سابقه 

سکونت در شهر مورد تقاضاست معرفی شدند. 

پای »شاهین« به بورس کالا باز شد

ــالای ایـــران از  ــورس ک مهر- هیئت پــذیــرش ب
پذیرش محصول سدان تولیدی شرکت سایپا 
با نام تجاری شاهین در بازار اصلی این بورس 
خبر داد. این خودرو در بازار اصلی شرکت بورس 
کالا پذیرش شده و به این ترتیب سایپا می تواند از 
طریق بورس کالا شاهین خود را به بازار عرضه 
کند. این در حالی است که هنوز هیچ خبری از 
جزئیات و نحوه عرضه خودروی شاهین در بورس 
کالا منتشر نشده است. این در حالی است که در 
سال های قبل نیز سایپا عرضه خودروی سراتو را 
تجربه کرده بود که در کسری از ثانیه فروش رفت.

بازار خبر

خبر


